



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
เรื่อง การกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะแลง หมู่ที่ 11
(สายแยกบ้านต้นคูณเชื่อมสายบ้านอบต.กมลชนก)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะแลง หมู่ที่ 11 (สายแยกต้นคูณเชื่อมสายบ้านอบต.กมลชนก) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 285.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนดราคากลางในการก่อสร้าง 158,000.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 10 พ.ศ. 2558 และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะแลง หมู่ที่ 11 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

สืบเอก

(พิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะแลง หมู่ที่ 11 (สายแยกคันคูดงเชื่อมสายบ้าน อบต.กมลชนก) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	158,000.00 บาท		
4. ลักษณะงานโดยสังเขป	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะแลง หมู่ที่ 11 (สายแยกคันคูดงเชื่อมสายบ้าน อบต.กมลชนก) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 285.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	27	กุมภาพันธ์ 2560	เป็นเงิน 158,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะแลง หมู่ที่ 11		
6.1	ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.4 1/1)		
6.2	สรุบบัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5)		
	รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้		
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1	สิบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ
7.2	นายวิษณุ ไคร์กระโทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
7.3	นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2560

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคะแลง หมู่ที่ 11 (สายแยกคันคูง เชื่อมสายบ้าน อบต.กมลชนก)
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ+ค่าแ	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานดินทุนวัสดุ+รางวัล				Factor F
1.1	ประเภทงานอาคาร			-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
1.2	ประเภทงานทาง	116,389.03	1.3347	155,344.43	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
1.3	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
1.4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
1.5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	-	-		
1.6	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			158,344.43	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			158,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ประมาณราคา 

(นายพาทิศ ไชคบุญศรีเจริญ)

นายช่างโยธา

ตรวจ 

(นายวิษณุ ไค้กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 

(นายพัติษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต. ทุ่งอรุณ

อนุมัติ 

(นายพัติษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต. ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายก อบต. ทุ่งอรุณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

(นายพัติษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต. ทุ่งอรุณ

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายวิษณุ ไค้กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายพาทิศ ไชคบุญศรีเจริญ)

นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาแก่ก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 285.00 ตร.ม.

แบบพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร

ประมาณการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก * กว้าง 5.00 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร ให้สททางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคะแดง หมู่ที่ 11 (สายแยกต้นคูณ เข้มสามชัยบ้าน อบต.กมลชนก) แบบงบประมาณประจำปีเลขที่

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

ประมาณการโดย นายพาทิศ ไชยบุญศรีเจริญ

เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2560

ราคามัน

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับผิวจราจรเดิม	285.00	ตร.ม.	-	-	1.64	467.40	467.40	
2	งานชั้นรองพื้นทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	301.40	-	99.00	-	-	ราคาพาณิชย์
3	งานชั้นทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 เมตร	14.25	ลบ.ม.	406.54	5,793.20	99.00	1,410.75	7,203.95	ราคาพาณิชย์
4	งานชั้นพื้นทาง คสล. หนา 0.15 เมตร								
	คอนกรีตเสริมกำลังอัด ไม่น้อยกว่า 240 ksc.	42.75	ลบ.ม.	1,822.43	77,908.88	306.00	13,081.50	90,990.38	คอนกรีตผสมเสร็จ
	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม. @0.20 เมตร	285.00	ตร.ม.	30.00	8,550.00	5.00	1,425.00	9,975.00	ราคาพาณิชย์
	เหล็กเส้น RB 19 มม.	0.00	กก.	15.14	-	2.90	-	0.00	ราคาพาณิชย์
	เหล็กเส้น DB 12 มม.	44.50	กก.	19.09	849.51	3.30	146.85	996.36	ราคาพาณิชย์
	เหล็กเส้น DB 16 มม.	90.06	กก.	18.51	1,667.01	3.30	297.20	1,964.21	ราคาพาณิชย์
	แผ่นโพนกวาง 0.15 เมตร หนา 0.015 เมตร	10.00	ม.	10.00	100.00	-	-	100.00	
	ไม้แบบสองข้าง	57.00	ม.	-	-	20.60	1,174.20	1,174.20	
	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	60.00	ม.	-	-	12.98	778.80	778.80	
5	งานให้สททางหินคลุกทั้งสองข้าง	6.84	ลบ.ม.	301.40	2,061.58	99.00	677.16	2,738.74	ราคาพาณิชย์
								116,389.03	

(ลงชื่อ) *พทศ.*

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) *จ* ผู้ตรวจ

นายพาทิศ ไชยบุญศรีเจริญ

นายช่างโยธา

นายวิมล ไคร์กระโทก

ผู้อำนวยการกองช่าง